

**Protokół nr 52 /2015**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 13 października 2015 roku**

**Data:** 13 październik 2015 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** 08:45

**Zakończenie posiedzenia:** 09:10

**Miejsce:** sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Piela Sekretarz, Pan Igor Hoffman Inspektor OR wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Pan Jacek Cichura Starosta** powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Informacja w sprawie : nawiązania współpracy ze Stowarzyszeniem Haus Schlesien w Koenigswinter  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
4. Informacja w sprawie złożenia wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w roku 2015.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
5. Projekt Uchwały Zarządu powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok  
**Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik**
6. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia

**Ad.1.**

Zrealizowano.

**Ad.2.**

Zrealizowano.

**Ad.3.**

**Pan Igor Hoffman Inspektor OR** przedstawił informację w sprawie nawiązania współpracy ze Stowarzyszeniem Haus Schlesien w Koenigswinter.

W konsekwencji wyjazdu Wicestarosty Wałbrzyskiego – Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego na seminarium dla samorządowców do Haus Schlesien pojawiła się możliwość pozyskania partnera zagranicznego do współpracy w zakresie realizacji wspólnych projektów. Zgodnie z ustaleniami poczynionymi na miejscu w Koenigsinter z przedstawicielką Stowarzyszenia Panią Nicolą Remig do nawiązania współpracy wystarczy wstąpienie Powiatu Wałbrzyskiego do Stowarzyszenia „Haus Schlesien”. Wysokość składki członkowskiej to 30 euro rocznie (ok. 120 PLN).

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o nawiązaniu współpracy ze Stowarzyszeniem Haus Schlesien w Koenigswinter (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.4.**

**Pan Igor Hoffman Inspektor OR** przedstawił informację w sprawie złożenia wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w roku 2015.

W związku z Uchwałą XXVIII/59/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie ustanowienia dorocznej nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz szczegółowych zasad, trybu jej przyznawania, ze zmianami, Wydział OR przedkłada wykaz złożonych wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w roku 2015. Zgodnie z zapisami § 3 ww. Uchwały, nagroda o której mowa przyznawana jest uchwałą Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował złożone wnioski i zdecydował o przekazaniu w/w zestawienia na posiedzenie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.5.**

**Pani Joanna Błażuk Skarbnik** omówiła Projekt Uchwały Zarządu powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.

##### **I. Zmniejszenia wydatków**

**o kwotę:**

**1.800 zł**

##### **dziale 758 – różne rozliczenia**

• Zmniejsza się rezerwę ogólną w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na:

-zwiększenie planu finansowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego celem pokrycia bieżących kosztów jednostki. 1.800 zł

##### **II. Zwiększenia wydatków**

**o kwotę :**

**1.800 zł**

##### **w dziale 710 - działalność usługowa**

• Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na bieżące wydatki. 1.800 zł

##### **III. Przeniesienia wydatków**

##### **w dziale 600 – transport i łączność**

• Na wniosek Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się przeniesień między zadaniami inwestycyjnymi w planie finansowym Starostwa zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 2.140 zł

##### **w dziale 750 – administracja publiczna**

• Na wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. Zmiany związane są z analizą wydatków przeznaczonych na zakup druków komunikacyjnych do końca bieżącego roku. 40.000 zł

• Na wniosek Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zwiększenia środków na zadaniu inwestycyjnym pn.: "Zakup konsoli dyspozytorskiej w celu poprawy funkcjonowania łączności bezprzewodowej jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego" 17.000 zł

jednocześnie zmniejszając środki na zadaniu inwestycyjnym pn.:  
"Likwidacja barier architektonicznych w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu poprzez montaż windy do przewozu osób niepełnosprawnych", zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 112/2015 z dnia 13 października 2015 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.6.**

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** przedstawił zapytanie złożone dnia 09.10.2015 r. przez Radnych Powiatu Wałbrzyskiego Panią Grażynę Owczarek oraz Pana Grzegorza Walczaka w sprawie związanej z ogłoszeniem w dniu 25.09.2015r. przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Parkowej 9 w Głuszycy, w której mieści się Zespół Szkół w Głuszycy.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** odnosząc się do złożonego zapytania oznajmił, że Zarząd Powiatu nie ogłosił przetargu tylko zgłosił wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, co do wyceny tej nieruchomości to został sporządzony operat szacunkowy na kwotę 990.200,00 zł. Takie oszacowanie świadczy o tym, że ten obiekt w ciągu 7 lat stracił na wartości prawie 1 mln. Obecny stan budynku nie pozwala na to, aby prowadzić tam zajęcia edukacyjne, natomiast koszt dostosowania tego obiektu do jednostki oświatowej szacowany jest na ok. 3-5 mln zł. W sprawie dotyczącej demontażu armatury, zdemontowano tylko podgrzewacze wody oraz lampy, które zostały zamontowane w pracowni w Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił, że to zapytanie skierowane do Zarządu jest nieracjonalne i niezasadne.

**Ad.7.**

**Pani Sylwia Piela Sekretarz-** poinformowała Zarząd Powiatu, że wystąpiła już do Rady Prawnego o opinię w sprawie zatrudnienia osób na dwóch etatach w pełnym wymiarze godzin w dwóch różnych placówkach podległych Powiatowy Wałbrzyskiemu. Natomiast sprawdzenie czy zwolnienia lekarskie (mające charakter danych wrażliwych) zostały złożone w obu placówkach przez tę samą osobę należy do kompetencji dyrektorów jednostek.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** zauważył, że przedstawiane zwolnienia lekarskie wynikają ze zwiększonych obowiązków w pracy danej osoby i w przyszłości może to skutkować złożeniem wniosku o poratowanie zdrowia, co będzie wiązało się z tym, że Powiat Wałbrzyski będzie musiał wypłacać dwa świadczenia z tego tytułu. W wyniku tych przesłanek konieczne jest jednak, aby zweryfikować przedstawione zwolnienia lekarskie, dlatego też zasadnym jest żeby wystąpić do dyrektorów obu placówek o taką informację czy Pani przedstawiła w obu tych placówkach zwolnienie lekarskie.

**Ad.8.**

**Pan Jacek Cichura Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Zarządu Powiatu:**  
**Jacek Cichura**

**Wicestarosta:**  
**Krzysztof Kwiatkowski**

**Członek Zarządu:**  
**Mirosław Potapowicz**

Protokół sporządziła:  
Monika Mazurek

